42

Nº 15, sexta-feira, 22 de janeiro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 8, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e tendo em vista o constante dos autos do Processo Administrativo TST nº
502.075/2020-6, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos
integrais, ao servidor RAUL LEONARDO RODRIGUEZ VAZQUEZ, código 16904, no cargo da
Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 20, incisos I a IV, § 2º, I, e § 3º, I, da Emenda Constitucional nº
103/2019; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001, em conformidade com a decisão exarada pelo Supremo
Tribunal Federal nos autos do RE nº 638.115/CE, transitada em julgado em 17/9/2020.

Min. ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA